
 

 
 

Tisková zpráva č. 09/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 6. 11. 2024 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec (online), Axman (online), Cagaň, Kožená, Novotná, 

Srb, Štěrba, Tesárek, Vaverka (online) 

 

Omluveni: pp.  Ryška, 

 

KRK:   p.  

 

Pozváni:    pp.  Richterová, Zálešák, Zenáhlík 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků 
závodů zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohli vykazovat NSA a započítávat do 
metodiky rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným příjemcům. – trvá 

• VV projednal všechny předložené a naceněné funkcionality v rámci aktualizace či změn IS 
zaslané od jednotlivých členů VV. Několik požadavků bylo zamítnuto, další skupina 
požadavků byla schválena a jejich implementace proběhne do konce roku. – trvá 

• VV schválil náklady spojené s realizací aktualizace IS pro hostování cizinců. 
 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV pověřil metodika do konce roku zaslat žádost o akreditaci vzdělávání trenérů 2. třídy SK 
a SY (ve spolupráci se sekcemi) a aktualizaci akreditace pro vzdělávání trenérů 2. třídy PL. 
– trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP a PARA. – trvá 
 
 
17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV rozšířil pracovní skupinu pro vypracování manuálu k výstavbě bazénů v roce 2024. 
Manuál bude vypracovaný nejpozději do 30.11. 2024. – trvá 

• VV pověřil pana Tesárka, aby rozpracoval návrh podmínek pro zájemce, kteří by se chtěli 
angažovat ve výstavbě plavecké infrastruktury v souladu s připomínkami VV ČSPS . 

 
08/10 – SpS SY 

• VV schválil systém zařazování a vyřazování do systému SpS SY. VV zároveň schválil pokyn a 
pozměňovací návrhy a pověřil paní Koženou, aby do konce týdne upravila prováděcí pokyn 
reflektující připomínky VV a pověřil sekretariát jeho následným zveřejněním. Systém 
vyřazovaní a zařazování do SpS SY je účinný od 1 . 1. 2025 

01/03/24 – Výběrové řízení SCM 

• Předseda sekce plavání informoval VV o stále probíhajícím výběrovém řízení na 



 

 
 

pozici Koordinátora SCM II Pardubický a Královéhradecký kraj. – trvá 
 

• Pan Tesárek vyzval sekci, aby udělala maximum pro to, aby se tato situace, co nejdříve 
posunula směrem k pověření koordinátora SCM. 

 

05/06/2024 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity a přípravy řešení 
v následujícím kalendářním roce – trvá 

 

09/06/2024 – Projekt RD U22 

• VV schválil projekt RD U22 a rozpočet v předložené podobě s drobnými úpravami a pověřil 
p. Adamce jeho zveřejněním. 

 

  
15/06/2024 – Aktualizace základních řádů 

• VV na základě návrhu od pana Srba diskutoval a připomínkoval návrhy revizí dokumentů 
ČSPS a bude se jimi zabývat na zasedání dalšího VV. – trvá 
 

14/07/2024 – Úprava směrnice SCM SY 

• VV pověřil sekci synchronizovaného plavání, aby předložila rozpad položek, který doloží, že 

ušetřené (nevyužité) finanční prostředky SCM SY za vynaložené náklady v rámci SCM rozšíří 

výrazně přípravu tohoto článku talentované mládeže  
 

16/07/2024 – Plavec roku 2025 

• VV schválil sekcemi navržené osoby na ocenění celoživotní přínos plavání při akci Plavec roku 
2025. 

17/07/2024 – Projekt RD SY SEN a JUN 

• VV žádá o předložení finální verze RD SY SEN a JUN na příštím VV ČSPS.  

• VV schválil návrh sekce SY upravit znění ohledně zisku bodů za figury při plnění limitů v 
disciplínách páry a mix páry za každého člena samostatně v kategorii mladších juniorů (projekt 
JUN) 
 

21/07/2024 – Ekonomika 

• P. Tesárek informoval VV o aktuální ekonomické situaci svazu. 

• VV schválil schválil prostředky z rezervy na vynaložení k materiálnímu zabezpečení SpS, 
případně dodatečné odměně hlavních trenérů SpS a podporu mistrovských národních 
soutěží. 
 

05/08/2024 – Kvalifikační závody MS PL v Singapuru 

• VV schválil národní kvalifikační závody, kterými budou 1. a 2. kolo ČP a MČR v  roce 2025 a 
pověřil sekretariát zabezpečením přihlášky na World Aquatics.  



 

 
 

07/08/2024 – Rozhodčí MS MA 

• Sekce MA předloží na příštím VV návrh nominace rozhodčích na MS MA.  
 

01/09/2024 – Zprávy z TK European Aquatics & World Aquatics 

• VV pověřil všechny členy technických komisí Evropské a světové plavecké federace, aby po 

každém zasedání zaslali zprávu z jednání příslušné sekci a VV.  

 

02/09/2024 – Reprezentační projekt SK 

• VV schválil projekt pro SK po zapracování připomínek  

 

03/09/2024 – Zranění Barbory Seemanové 

• VV vzal na vědomí zdravotní stav Barbory Seemanové a vyjmul ji z povinnosti se účastnit ČP 

a případně MČR, pokud by ji to její zdravotní stav neumožnil.  

 

04/09/2024 – Anketa juniorský sportovec roku  

• VV navrhl do nominace této ankety Davida Kratochvíla.  

 

05/09/2024 – TOP Team 

• VV navrhl zařadit do TOP Teamu ČOV Barboru Seemanovou.  

 

07/09/2024 – Kolize MČR skoků do vody a mezinárodní soutěže vodního póla  

• VV vzal na vědomí, že konání MČR skoků do vody se koná ve stejném termínu a ve stejném 

bazénu jako mezinárodní soutěž vodního póla. P. Tesárek vyzýval ke smírčímu řešení mezi 

sekcí skoků do vody a ČSVP. 

 

08/09/2024 – Příprava rozpočtů jednotlivých sekcí 

• P. Tesárek vyzval zástupce jednotlivých sekcí, aby na příštím VV předložili předběžné návrhy 

rozpočtů za své sekce ve stejné výši, se kterou disponovali v kalendářním roce 2024. Položky 

rozpočtů budou, jako vždy, účelově vázané.  

 

09/09/2024 – Pořadatelství mezinárodních závodů  

• VV schválil pořadatelství V4 Olympic Hopes v Podolí v roce 2025 a pověřil sekretariát 

zabezpečením termínu v Plaveckém bazénu v Podolí – 10. – 11. 5. 



 

 
 

• VV schválil pořadatelství Multinations Junior Swimming Meet v roce 2026.  

 

10/09/2024 – Návrh termínu Konference ČSPS 

• P. Tesárek vyzval členy sekcí, aby do příštího VV navrhli termín Konference. Zejména se jedná 

o nalezení vhodného termínu pro sekci plavání.  

 
 
 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 2. 12. 2024 

 

Zapsala: Radka Richterová 

Dne:  7. 11. 2024 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:   7. 11. 2024 


